
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No. 04  DE  2021 

 

 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad de pasantía a 
unos estudiantes del programa de Ingeniería Civil” 

 

 

 

Pág. 1 de 2 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

            
 

EL PRESIDENTE   DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
 

 
CONSIDERANDO:  

 
 
Que la Resolución No. 13 de 2010, emanado del Consejo Académico de la Universidad 

de Sucre, reglamenta los procedimientos y la evaluación de las modalidades de 
Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo No. 01 de 2010; 

 
 
Que    el Consejo de Facultad de Ingeniería, en sesión ordinaria virtual No. 02 del  28 de 

enero de 2021,  trató solicitud  de fecha 25 de enero del Coordinador de Pasantías 
del Programa de Ingeniería Civil, Ingeniero Tomás Oliveros Torrenegra, donde 
presenta a consideración la relación de los resultados con las evaluaciones  
realizadas por el tutor académico y el coordinador de pasantías del trabajo de 
grado en  modalidad de pasantía por los estudiantes del Programa en mención, así 
como las certificaciones de las horas desarrolladas,  

 
 
 Que    en mérito de lo anterior,  
 
 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO 1º    Emitir nota Aprobatoria del Trabajo de Grado en modalidad de pasantía 
a los estudiantes del Programa de Ingeniería Civil que cumplieron con 
los requisitos exigidos, los cuales se relacionan a continuación: 

 

 

No. NOMBRE  
DOCUMENTO 

DE 
IDENTIDAD 

COORD 
DE  

PASANTIAS 
TUTOR 

TOTAL 
CALIFICACION 

NOTA 

1 ANDREA CAMILA CABALLERO HERNANDEZ 1.103.122.808 90.00 83.00 86.50 APROBADO 

2 ANDRES FELIPE RIVERO BELTRAN 1.102.884.961 90.00 100.00 95.00 APROBADO 

3 ANGIE PAOLA PEREZ ALFARO 1.103.121.524 90.00 97.00 93.50 APROBADO 

4 BRAYAN ZAHIR HERNANDEZ VASQUEZ 1.102.888.567 90.00 97.00 93.50 APROBADO 

5 DAVID ANDRES PACHECO GONZALEZ 1.066.188.684 95.00 96.00 95.50 APROBADO 

6 DAVID ADOLFO ARISTIZABAL MONTERROZA 1.104.433.222 90.00 98.00 94.00 APROBADO 

7 FABIAN ANDRES ALVAREZ MARTINEZ 1.102.888.805. 90.00 94.00 92.00 APROBADO 

8 FRED DAVID PARRA SARMIENTO 1.102.882.451 95.00 95.00 95.00 APROBADO 

9 FREDY DUBAN FIGUEROA LINDARTE 1.102.874.343 90.00 96.00 93.00 APROBADO 

10 IVAN DE JESUS SUAREZ PATERNINA 1.102.887.046 90.00 100.00 95.00 APROBADO 

11 IVANNA DE JESUS ARRIETA PALENCIA 1.100.403.683 90.00 89.00 89.50 APROBADO 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No. 04  DE  2021 

 

 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad de pasantía a 
unos estudiantes del programa de Ingeniería Civil” 

 

 

 

Pág. 2 de 2 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

No. NOMBRE  
DOCUMENTO 

DE 
IDENTIDAD 

COORD 
DE  

PASANTIAS 
TUTOR 

TOTAL 
CALIFICACION 

NOTA 

12 JAIME CARLOS BARBOZA MEDINA 1.103.121.438 90.00 98.00 94.00 APROBADO 

14 JOSE DE JESUS HERNANDEZ BENAVIDES 1.100.549.744 90.00 100.00 95.00 APROBADO 

15 JOTA MARIO BLANCO RIVERO 1.102.122.984 95.00 91.00 93.00 APROBADO 

16 JUAN CAMILO MARTINEZ ANAYA 1.102.884.050 90.00 82.00 86.00 APROBADO 

17 JUAN CARLOS MONTES CANCHILA 1.102.879.036 90.00 89.00 89.50 APROBADO 

18 KARINA ISABEL DE LA HOZ SORACÁ 1.002.500.129 90.00 93.00 91.50 APROBADO 

19 LEISON DAVID CALDERA NADAFF 1.102.887.545 90.00 100.00 95.00 APROBADO 

20 LUIS GREGORIO REVOLLO FIGUEROA 1.101.458.063 90.00 95.00 92.50 APROBADO 

21 LUIS GUILLERMO CARDENAS PINEDA 1.100.695.781 85.00 85.00 85.00 APROBADO 

22 LUIS JOSÉ CERPA MERCADO 1.102.878.815 95.00 100.00 97.50 APROBADO 

23 LUIS MIGUEL CONTRERAS BENITEZ 1.102.876.461 90.00 93.00 91.50 APROBADO 

24 LUXILENA NOVOA CABARCAS 1.102.873.726 90.00 100.00 95.00 APROBADO 

25 MANUEL JOSE HERNANDEZ MIRANDA 1.102.888.283 90.00 98.00 94.00 APROBADO 

26 MARIA ELISA CERVERA TABORDA 1.100.018.044 90.00 97.00 93.50 APROBADO 

27 MARIDANY ANAYA SALCEDO 1.102.887.261 90.00 96.00 93.00 APROBADO 

28 MARIELIS VANESSA OCHOA MENDEZ 1.102.882.556 90.00 89.00 89.50 APROBADO 

29 MARISOL PERTUZ PEREZ 1.102.872.462 90.00 95.00 92.50 APROBADO 

30 ODETH PAOLA PEREZ SUAREZ 1.102.881.484 90.00 95.00 92.50 APROBADO 

31 WILMER DAVID URIBE PERALTA 1.102.864.062 90.00 86.00 88.00 APROBADO 

32 YEINIS YANITH MAYORIANO TOVAR 1.104.017.691 90.00 97.00 93.50 APROBADO 

33 YORDY MANUEL DIAZ ACEVEDO 1.099.993.172 90.00 87.00 88.50 APROBADO 

 

 
 
ARTÍCULO 2º      La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los 28 días del mes de enero de 2021 

 
 
 

(Original firmado por) 
 JORGE EMILIO HERNANDEZ RUYDIAZ 

      Presidente 
 
 
 
 
 
 
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Cila Barrios C. Secretaria I   

Revisó   Jorge E. Hernández Ruydíaz Presidente   

Aprobó   Jorge E. Hernández Ruydíaz Presidente 
 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 


